Câmara itfltmicipaí íie Cascavel
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N°. )5^® ,DE 2015
(Autor: Vereador Cláudio Gaiteiro)

Propõe a Implantação de Rampas de Acesso
conforme específica.

CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAVEL.
Recebido emV^3/j2./\ *Õ

Protocolo

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

OVereador Cláudio Gaiteiro, com assento nesta Casa Legislativa e no uso
de suas atribuições que lhe confere o art. 116 do Regimento Interno,
solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente ind.caçao para
leitura e conhecimento do Plenário e depois despachado ao Exmo.
Senhor Prefeito do Município de Cascavel, solicitando as seguintes
medidas de interesse público:

1 Que o Poder Executivo, por meio da Secretaria de Serviços e Obras Públicas,
' viabilize a implantação de rampas de acesso na passarela da ponte na Rua

Arapongas, que liga obairro Floresta ao Bairro Sanga Funda.

Éa indicação. Salade sessões.
Cascavel, 09 de Outubrode 2015

JhÀí
Gafteiro

Vereador PSL

Justificação

Apresente proposta legislativa dispõe em acolher asolicitação dos moradores, visto
necessidade deacessibilidade, pois existe um degrau muito alto, impossibilitando o acesso
de cadeirantes e riscos as crianças que utilizam a passarela. Ésabido que já foi implantado
o corrimão de segurança, porem se faz necessária também aimplantação derampa para
melhor acesso. Segue foto anexo.

0
9

/1
0

/2
0

1
5

G
oogle

M
aps

654
R-Arapongas

C
a

sca
vel,P

araná

StreetV
iew

-a
g

o
2011

654
R

.
A

rapongas
-

G
oogle

M
aps

fittps:/A
/w

w
.g^le.com

.br/m
ap^@

-24.91^

C
aptura

da
im

agem
:

ago
2011

©
2015

G
oogle

1
/2